
1

\ M.e.r.-beoordelingsbesluit bestemmingsplan ‘Woningbouw 
Raadhuisplein te Voerendaal’

Burgemeester en Wethouders van Voerendaal,

Overwegende dat:

 een milieueffectrapportage (m.e.r.) verplicht is bij de voorbereiding van plannen 
die belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu kunnen hebben;

 de m.e.r. wettelijk is verankerd in hoofdstuk 7 van de Wet milieubeheer en het 
Besluit milieueffectrapportage;

 in de onderdelen C en D van de bijlagen van het Besluit milieueffectrapportage 
is aangegeven bij welke plannen sprake is van activiteiten, plannen en besluiten 
waarvoor een m.e.r. moet worden doorlopen of een m.e.r.-beoordeling moet 
worden uitgevoerd;

 onder categorie D11.2 een ‘stedelijke ontwikkelingsproject’ wordt genoemd, 
waaronder de ontwikkeling van woningen worden begrepen, 

 een vormvrije m.e.r.-beoordeling nodig is als een besluit wordt voorbereid over 
activiteiten die voorkomen op de D-lijst en die onder de drempelwaarden liggen;

 in het kader van de voorbereiding van het bestemmingsplan voor dit plangebied 
van zes woningen is gebleken dat kan worden volstaan met een vormvrije 
m.e.r.-beoordeling, 

 hiervoor in de toelichting bij het bestemmingsplan een vormvrije m.e.r.-
beoordeling is uitgevoerd, waarin wordt geconcludeerd dat de beoogde 
ontwikkeling noch in de aanlegfase, noch in de gebruiksfase, tot zodanige 
belangrijke nadelige milieugevolgen leidt dat een milieueffectrapportage moet 
worden doorlopen;

 het college deze vormvrije m.e.r.-beoordeling heeft getoetst aan de criteria zoals 
opgenomen in bijlage III van de Europese richtlijn milieueffectbeoordeling, te 
weten 

1. kenmerken van het project; 
2. plaats van het project; 
3. kenmerken van de potentiële effecten;

 tevens in de vormvrije m.e.r.-beoordeling wordt ingegaan op de kenmerken en 
maatregelen, als bedoeld in artikel 7.16, vierde lid Wet milieubeheer, om 
waarschijnlijke belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu te vermijden of te 
voorkomen;

 op basis van deze vormvrije m.e.r.-beoordeling voldoende aannemelijk is 
gemaakt dat volstaan kan worden met een vormvrije m.e.r.-beoordeling in de 
vervolgprocedure en dat aldus geen m.e.r-procedure doorlopen hoeft te worden;

 op grond van artikel 7.17 lid 1 van de Wet milieubeheer het bevoegd gezag 
verplicht is om een beslissing te nemen omtrent de vraag of bij de voorbereiding 
van het betrokken besluit voor de activiteit, vanwege de belangrijke nadelige 
gevolgen die zij voor het milieu kan hebben, een milieueffectrapportage moet 
worden gemaakt;

\gemeente
  voerendaal

T 045 - 575 33 99
F 045 - 575 11 95
E info@voerendaal.nl
W voerendaal.nl

Raadhuisplein 1
6367 ED Voerendaal
Postbus 23000
6367 ZG Voerendaal



2

 het college in het kader van de voorbereiding van de bestemmingsplannen het 
bevoegd gezag is omtrent het nemen van het (vormvrije) m.e.r-
beoordelingsbesluit;

Besluiten:

 in te stemmen met de conclusie uit de vormvrije m.e.r.-beoordeling dat de 
beoogde ontwikkeling noch in de aanlegfase, noch in de gebruiksfase 
belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu heeft;

 dat om die reden het opstellen van een milieueffectrapportage voor 
bestemmingsplan ‘Woningbouw Raadhuisplein te Voerendaal” niet nodig is.

Voerendaal, 29 juni 2021.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOERENDAAL,
de secretaris, de burgemeester,

C.J.H.M. Janssen W. Houben


